
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE Y BIENESTAR ANIMAL I n d i c a d o r : 92.38 %

Avance Anual: 45.82 %Fecha: VIERNES  30 ABRIL DE 2021
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 ATENCIÓN A DENUNCIAS POR MALTRATO ANIMAL. 40 40 40 20 20 20 40 40 40

116

40 40 30 TE QUIERO RENOVADO/PROGRAMA
3/ESTRATEGIA3.1/3.2.1/TE QUIERO
RENOVADO/ PROGRAMA 3/ESTRATEGIA
3.1/3.2.4 Y TE QUIERO
RENOVADO/PROGRAMA 3/ESTRATEGIA
3.1/3.2.5

TE QUERO RENOVADO 

85 74

DIRECCIÓN DE MEDIO
AMBIENTE Y BIENESTAR
ANIMAL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

DENUNCIAS

290.0 212.5 185.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

275

410

229.2

67.1

2 EXPOADOPTA VIRTUAL 1 1 1 1 1 TE QUIERO RENOVADO/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.2/3.2.1/3.2.3/3.2.6/3.2.7

TE QUIERO RENOVADO 

1 1

DIRECCIÓN DE MEDIO
AMBIENTE Y BIENESTAR
ANIMAL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

EVENTO

NA 100.0 100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

2

5

100.0

40.0

3 REFORESTACIÓN INTELIGENTE VERACRUZ 1 2 2 3 3 3 3

1

3 3 3
TE QUIERO RENOVADO TE QUIERO RENOVADO

1 2

DIRECCIÓN DE MEDIO
AMBIENTE Y BIENESTAR
ANIMAL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

REFORESTACIÓN

100.0 50.0 100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

4

26

80.0

15.4

4 AUTO RESICLA 1 1 1

1

1 TE QUIERO RENOVADO TE QUIERO RENOVADO 

1

DIRECCIÓN DE MEDIO
AMBIENTE Y BIENESTAR
ANIMAL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

EVENTO

100.0 NA 100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

2

4

100.0

50.0

5 RESCATE DE LAGUNAS 1 1 1 1 2 1 1 1 TE QUERIO RENOVADO TE QUIERO RENOVADO 

1

DIRECCIÓN DE MEDIO
AMBIENTE Y BIENESTAR
ANIMAL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

LAGUNAS

NA NA 100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

1

9

100.0

11.1

6 ATENCIÓN A DENUNCIAS POR CONTAMINACIÓN
AMBIENTAL

40 40 40 20 20 20 40 40 40

46

40 40 40 TE QUERIO RENOVADO TE QUIERO RENOVADO 

52 58

DIRECCIÓN DE MEDIO
AMBIENTE Y BIENESTAR
ANIMAL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

DENUNCIAS

115.0 130.0 145.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

156

420

130.0

37.1

7 RECICLA TU NAVIDAD 1

1

TE QUIERO RENOVADO/ PROGRAMA 3/
ESTRATEGIA 3.1/ LÍNEA DE ACCIÓN/
3.1.1/3.1.3/3.1.4/3.1.5

TE QUIERO RENOVADO DIRECCIÓN DE MEDIO
AMBIENTE Y BIENESTAR
ANIMAL

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

EVENTO

100.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

1

1

100.0

100.0

Director de área. Director General

LIC. JOSÉ ÁNGEL CAPETILLO VICTORIANO 


