

## PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021 DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE Y BIENESTAR ANIMAL

Indicador: 92.38 %

Fecha: VIERNES 30 ABRIL DE 2021

Avance Anual: 45.82 %

vel	Dirección responsable / Area	Prioridad Acciónes o actividades sustantivas P-Prioritario	Meta Anual			NE E	EED	MAP	ABR MA	MAY	V IIIN		100	SED	OCT	NOV	/ DIC	Indicador A la Fecha	Linea estratégica P.M.D./Programa / Proyecto	Gabinete Temático Vinculado
		NP - No Prioritario	Unidad de medida	a Cantidad	-	INE   F	FED	IVIAR	ADK	IVIA	JUN	JUL	AGO	SEF	OCI	INOV	DIC	Al año		
. 4	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE Y BIENESTAR	ATENCIÓN A DENUNCIAS POR MALTRATO ANIMAL.	DENUNCIAS	Prop	410	40	40	40	20	20	20	40	40	40	40	40	30	A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO/PROGRAMA 3/ESTRATEGIA3.1/3.2.1/TE QUIERO	TE QUERO RENOVADO
	ANIMAL			Cumplido	275	116	85	74										229.2	RENOVADO/ PROGRAMA 3/ESTRATEGIA	
				Indicadores	2	90.0	212,5	185.0	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año	RENOVADO/PROGRAMA 3/ESTRATEGIA	
				Validaciones		$\overline{}$												67.1	3.1/3.2.5	
- A	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE Y BIENESTAR ANIMAL	EXPOADOPTA VIRTUAL	EVENTO	Prop	5	5 1 1 1 1 1 1 A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO/ PROGRAMA 3/ ESTRATEGIA 3.2/3.2.1/3.2.3/3.2.6/3.2.7													
				Cumplido	2		1	1	1 106.0											
				Indicadores		NA 1	100.0	100.0	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año		
				Validaciones		$\overline{}$												40.0		
F	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE Y BIENESTAR ANIMAL	REFORESTACIÓN INTELIGENTE VERACRUZ	REFORESTACIÓN	Prop	26	1	2	2			3	3	3	3	3	3	3	A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO	TE QUIERO RENOVADO
				Cumplido	4	1	1	2										80.0		
				Indicadores	1	0,00	50.0	100.0	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año		
				Validaciones		$\neg \gamma$												15.4		
A	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE Y BIENESTAR ANIMAL	AUTO RESICLA	EVENTO	Prop	4	1		1				1			1			A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO	TE QUIERO RENOVADO
				Cumplido	2	1		1										100.0		
				Indicadores	1	0,00	NA	100.0	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año		
				Validaciones														50.0		
,	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE Y BIENESTAR ANIMAL	RESCATE DE LAGUNAS	LAGUNAS	Prop	9			1		1	1	1	2	1	1		1	A la Fecha	TE QUERIO RENOVADO	TE QUIERO RENOVADO
				Cumplido	1			1										100.0		
	THE THE PARTY OF T			Indicadores		NA	NA	100.0	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año		
				Validaciones	F	$\overline{}$												11.1		
Α	DIRECCIÓN DE MEDIO AMBIENTE Y BIENESTAR ANIMAL	ATENCIÓN A DENUNCIAS POR CONTAMINACIÓN AMBIENTAL	DENUNCIAS	Prop	420	40	40	40	20	20	20	40	40	40	40	40	40	A la Fecha	TE QUERIO RENOVADO	TE QUIERO RENOVADO
				Cumplido	156	46	52	58										130.0		
	THE THE PARTY OF T			Indicadores	1	15,0 1	130,0	145.0	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año		
				Validaciones	F													37.1		
. 7	DIRECCIÓN DE MEDIO	RECICLA TU NAVIDAD	EVENTO	Prop	1	1												A la Fecha	TE QUIERO RENOVADO/ PROGRAMA 3/ ESTRATEGIA 3.1/ LÍNEA DE ACCIÓN/	TE QUIERO RENOVADO
	AMBIENTE Y BIENESTAR ANIMAL			Cumplido	1	1												100.0	3.1.1/3.1.3/3.1.4/3.1.5	
	•			Indicadores	1	0.00	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	Al año		
				Validaciones		$\dashv$												100.0		

LIC. JOSÉ ÁNGEL CAPETILLO VICTORIANO			
	_		

Director de área.

**Director General**